tionem habere; sensus tamen verborum esse nequit, Achasiā in mediātate XLII. annorum constitutum fuisse, nisi adiiciatur particula בָּבֶן אַרְבָּעִים וָשָׁתִים שָׁנָה. Desideratur autem in textu sacro praefixum בָּ nec vñquam siue in S. Scriptura, siue in communi vita numerus, qui ne quidem rotundus est, dimidiari solet, ad denotandam certam annorum summam. Loca enim, quae REMIVS adfert, in quibus hac ratione difficultates chronologicae optimè tolli possent (\*\*), tam coacta interpretatione non indigent, sed longe facilius explicari queunt.

(\*) In Diff. Achasias aetate non maior patre Ioramo p. 34. sq. Add. GEORG. CHR. DACHSELII Bibl. Hebr. Accentuata Part. I. p. 517. sq.

(\*\*) 2. Sam. II. 10. 1. Reg. XIV. 21. 2. Reg. XXIV. 8. coll. 2. Chron. XXXVI. 9. 2. Chron. XXIX. 1. coll. Cap. XXVIII. 1.

### §. XII.

Duplex alii statuunt regni Achasiae initium, alterum anno aetatis vicesimo secundo 2 Reg. VIII. 26. alterum anno quadragesimo secundo aetatis factum 2 Chron. XXII. 2. Supponunt vero, octo annos quos secundum 2 Chron. XXI. 20. regnauit pater Achasiae Ioramus, non nisi de felici eius regimine interpretandos esse: quum praeter illos postea adhuc XX. annos vixerit. Rationem autem, eur in Scripturis nulla horum XX. annorum mentio fiat, ex v. 16-19. facile dari posse existimant: nimirum quia per totum hoc tempus Philistaeorum et Arabum incursionibus debilitatus morbisque oppressus grauissimi, satis infeliciter regnauerit, et quidem vna cum filio Achasia, quem sub initium dictorum XX. annorum in regni societatem cooptauerit. Qui igitur anno octavo Iorami, quo primum regimini admotus est, XXII. annos natus fuit Achasia, elapsis viginti annis mortuoque Ioramo, anno aetatis quadragesimo secundo plenario iure Regio vti coepit. Haec KIMCHII sententia plurimis arridet interpretibus (\*); admetti tamen nequit, quia hypothesis, quae Ioramo praeter octo istos regiminis annos, qui constanter ipsi, imo post memoratas calamitates adsignantur 2 Reg. VIII. 17. 2 Chron. XXI. 5. 20. adhuc XX. alios tribuit, precaria plane est, nec vlo probari potest idoneo arguento. Nam 1) historia sacra nunquam annos Regum quibus vel impie vel

B 3

infe-